
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°327/2025

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 546 del   10/06/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL' ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 
N. 36/2023, FORNITURA DI N.1 STAMPANTE PER BADGE COMPRESO KIT RIBBON PER 
STAMPA, SOFTWARE E ASSISTENZA DA REMOTO PER 12 MESI OCCORRENTE AGLI 
I.F.O..
CIG. B723CB6160

Esercizi/o e conto 2025 conto 101020901     Centri/o di costo 2001000 

- Importo presente Atto: € 3.196,40

- Importo esercizio corrente: € 3.196,40

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2025/ABS 26

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-496-2025 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;

il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 e il decreto legislativo 23 dicem-

bre 2022 n. 200 di riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 e ap-

provato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modifica-

to e integrato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 21 

gennaio 2021 e n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 

G03488 del 30 marzo 2021;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00015 del 12 febbraio 2025 

avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Lo-

cale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della 

legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;

Vista la deliberazione n. 160 del 18 febbraio 2025 di presa d’atto dell’insediamento 

del Direttore Generale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio 

De Angelis;

Pag. 2 di 5



Vista la deliberazione n. 293 del 31.03.2025 con la quale il Dott. Massimo 

Armitari è stato nominato Direttore Amministrativo degli Istituti Fi-

sioterapici Ospitalieri (IFO);

Visto il D.M. del Ministero della Salute del 20 giugno 2024 di conferma del ricono-

scimento del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fi-

sioterapici Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per 

l’Istituto Nazionale Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermato-

logia” per l’Istituto Santa Maria e San Gallicano (ISG);

Vista la deliberazione n. 327 del 3 aprile 2025 di attribuzione delle deleghe ai Diri-

genti del Ruolo Professionale, Tecnico e Amministrativo da parte del Diretto-

re Generale degli IFO;

Premesso che il Dr. Fabio Matrascia dell’Ufficio Risorse Umane ha manifestato a mezzo 

mail in data 14 aprile 2025 la necessità di provvedere all’acquisto di una stam-

pante necessaria alla stampa dei badge personali per i dipendenti IFO per con-

sentire la rilevazione delle presenze;

Visto il preventivo trasmesso a mezzo mail in data 14/04/2025 dalla Società Xtime 

S.r.l., pervenuto tramite il Sig. Carlo Mosca, in forza presso la U.O. Informa-

tica, relativo alla fornitura di n. 1 stampante per badge modello MAGICARD 

300 EVO DUAL SIDE a tecnologia diretta 300 DPI, completa di kit ribbon 

per la stampa, software, assistenza on site e installazione;

Visto che il suddetto preventivo è stato valutato congruo sotto il profilo tecnico ed 

economico;

Vista l’autorizzazione all’acquisto rilasciata in data 14/04/2025 a mezzo mail dal 

Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

Pag. 3 di 5



Considerato che  ricorrono i  presupposti  per  l’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

Tenuto conto che la spesa complessiva di Euro 3.196,40 IVA inclusa può gravare sul conto 

101020901 del bilancio dell’esercizio 2025;

        

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge   20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

DETERMINA

Di affidare ai sensi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per i motivi in narrativa esposti 

che si intendono integralmente confermati e per i motivi in narrativa esposti che si intendono inte-

gralmente confermati:

- di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 alla Soc. X Time Srl per 

i motivi in narrativa esposti che si intendono integralmente confermati la seguente fornitura per 

un totale di euro 2.620,00 iva esclusa:

n.1 stampante MAGICARD 300 EVO DUAL SIDE STAMPANTE A TECNOLOGIA DI-

RETTA 300 DPI ad euro 1.200,00 iva esclusa

n.1 KIT RIBON COLORE (300 STAMPE ) ad euro 120,00 iva esclusa

n.1 SOFTWARE GESTIONE CARD CON COLLEGAMENTO A DATABASE - CARD-
PRESSO XS 250,00 iva esclusa

n.1 INSTALLAZIONE HW E CORSO SW ad euro 200,00 iva esclusa

n.1 OPZIONE 2 - CONTRATTO DI ASSISTENZA ANNUO CON INTERVENTI DA RE-
MOTO ILLIMITATI E FINO A 2 INTERVENTI ON SITE ad euro 850,00 iva esclusa

;                     

- di  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  3.19640  IVA  inclusa  sul  Conto 

101020901 del bilancio dell’esercizio 2025;

Pag. 4 di 5



- nominare  Responsabile  del  Procedimento  l’Ing.  Giuseppe  Navanteri  Dirigente  f.f.  della 

UOC Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare DEC della fornitura e del servizio di assistenza il Sig. Carlo Mosca.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


	DETERMINA

